4

АДМИНИСТРАЦИЯ
   города Волгодонска Ростовской области

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска
(внеплановое)
08  октября 2021 года                                                                                                                              № 8

Администрация города Волгодонска Ростовской области

Зам. председателя:        С.М. Макаров  – и.о. главы Администрации города Волгодонска
Секретарь:                 Т.В. Федорова – ведущий специалист ГО МКУ «Управление ГОЧС города  Волгодонска»
Присутствовали:	члены КЧС и ПБ города и приглашенные – 22 чел. (список         прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О сложившейся обстановке на ООО «Волгодонская ТЭЦ-1», которая может повлечь срыв начала отопительного сезона в старой части города Волгодонска.

СЛУШАЛИ:
- Макарова Сергея Михайлович - и.о. главы Администрации города Волгодонска – о необходимости погашения задолженностей ООО «Волгодонская ТЭЦ-1» перед ресурсоснабжающими организациями города и необходимости получения паспорта готовности города.

ВЫСТУПИЛИ:
- Кулеша Вадим Иванович – заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству - о сложившейся обстановке на ООО «Волгодонская ТЭЦ-1», которая может повлечь срыв начала отопительного сезона в старой части города Волгодонска.
- Василенко Сергей Валентинович – главный инженер ООО «Волгодонская ТЭЦ-1» - об устранении замечаний предписания, выданного Волгодонским отделом по энергетическому надзору МТУ Ростехнадзора по ЮФО и готовности к запуску отопления в старой части города Волгодонска на 12.10.2021, а также подписания графика погашения задолженностей.
- Романенко Евгений Иванович – главный инженер ООО «Волгодонская тепловая генерация» - о задолженности  за потребляемые ресурсы у ООО «Волгодонская ТЭЦ-1» перед ООО «Волгодонская тепловая генерация» и принимаемых мерах к должнику.
- Самборский Сергей Владимирович - главный инженер  ООО «Волгодонские тепловые сети» - о задолженности  за потребляемые ресурсы у ООО «Волгодонская ТЭЦ-1» перед ООО «Волгодонские тепловые сети» и принимаемых мерах к должнику.

РЕШИЛИ:
            - утвердить решение КЧС и ПБ города от 08.10.2021 № 17 «О предотвращении возможного срыва начала отопительного сезона в старой части города Волгодонска.

Зам. председателя КЧС и ПБ города Волгодонска                                                          С.М.  Макаров

[bookmark: _GoBack]Секретарь КЧС и ПБ города Волгодонска                                                                         Т.В. Федорова

Список участников заседания
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска
(внеплановое)
Дата: 08.10.2021	          Место проведения: Администрация города
Время проведения: 12.00                              Волгодонска, ул. Советская, 2

		№
п/п
	ФИО
	Должность
	Отметка о присутствии

	1.
	Макаров  Сергей
Михайлович
	И.о. главы Администрации города Волгодонска
	+

	1.
	Потапов Виктор
Петрович
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами
	+

	1.
	Забазнов Юрий
Сергеевич
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству
	+

	1.
	Абгарян Шаварш
Шаваршович
	начальник Волгодонского пожарно-спасательного гарнизона  (по согласованию)
	отпуск

	1.
	Федорова Татьяна
Владимировна
	Ведущий специалист гражданской обороны отдела ГО, защиты населения и территории муниципального казенного учреждения «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	+

	1.
	Авдеев Денис
Сергеевич
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области
	+

	1.
	Аносян Александр
Сергеевич
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области - главного государственного санитарного врача в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах
	командировка

	1.
	Голохвастов Михаил
Александрович
	Директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске (по согласованию)
	совещание

	1.
	Дзагоев Александр
Федорович
	Заместитель генерального директора – главный инженер ООO «ПРОМЭЛЕКТРОСЕТЬ»
(по согласованию)
	командировка

	1.
	Малюгин Андрей
Викторович
	Заместитель начальника полиции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское» (по согласованию)
	-

	1.
	Маркулес Алексей Михайлович
	Директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»
	+

	1.
	Попов  Юрий
Владимирович
	Директор муниципального         унитарного предприятия «Волгодонская городская электрическая сеть»
	-

	1.
	Радыгина Тамара Сергеевна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал»
	+

	1.
	Романенко Евгений
Иванович
	Главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Волгодонская тепловая генерация» (по согласованию)
	+

	1.
	Самсонов Андрей
Валерьевич
	Начальник центра МЦТЭТ г.Волгодонска, Ростовского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	+

	1.
	Тихомиров Роман
Витальевич
	Начальник отдела по организации транспортного обслуживания муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»
	+

	1.
	Тоцкий Сергей Анатольевич
	Директор филиала АО «Донэнерго» Волгодонские межрайонные электрические сети (по согласованию)
	+

	1.
	Усов Анатолий
Викторович
	Директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»
	+

	1.
	Чернов Артур Владимирович
	Председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска
	+

	Приглашены:

	1.
	Жуков Михаил
Викторович
	Директор гостиницы «А» ООО «НН-Формат»
	-

	1.
	Усачева Елена Станиславовна.
	 Главный бухгалтер МАУК «ДК им. Курчатова»
	+

	1.
	Новосельцева Алина Николаевна
	Зам. директора по УВП МБОУ СШ № 15
	+

	1.
	Молчан Алексей Анатольевич
	Гл. инженер ООО «Волгодонская ТЭЦ – 1»
	+

	1.
	Лесная Ольга Витальевна
	Зам. прокурора города Волгодонска старший советник юстиции
	-

	1.
	Поркшеян Мелкон Хачатурович
	Зам. прокурора города Волгодонска старший советник юстиции
	+

	1.
	Пелих Павел Николаевич
	Зам. начальника муниципального казенного учреждения «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	+

	1.
	Самборский Сергей Владимирович
	Главный инженер  ООО «Тепловые сети»
	+

	1.
	Кулеша Вадим Иванович
	Зам. главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
	+

Секретарь КЧС и ПБ города Волгодонска                                                        Т.В. Федорова